
Konfederacja  zawiadamia  CBA
ws.  programu  „Kredyt  na
start!”
13 sierpnia 2024
Rząd planuje wprowadzić program kredytów 0% pod nazwą „Kredyt
na  Start”.  Program  ten  budzi  wiele  obaw,  ponieważ  według
obserwatorów,  analityków  i  inwestorów  związanych  z  rynkiem
nieruchomości oraz Narodowego Banku Polskiego doprowadzi on do
wzrostu cen mieszkań. Konferencję w tej sprawie zorganizowała
w Sejmie Konfederacja Wolność i Niepodległość, a głos zabrali
wicemarszałek Sejmu i lider Konfederacji Krzysztof Bosak oraz
Roman Łazarski.

Krzysztof  Bosak  ocenił,  że  istnieje  powszechna  krytyka
programu.  Wskazał,  że  po  9  miesiącach  rządu  nie  ma  wciąż
wiedzy na temat ostatecznego kształtu programu, a jednocześnie
spirala  wątpliwości  nie  jest  przecinania.  Według  doniesień
projekt  ma  kosztować  prawie  20  mld  złotych,  które  będą
przeznaczone na dofinansowania dla 60 tysięcy osób przez trzy
kwartały.  Bosak  porównał  obecny  program  do  programu
„Bezpieczny kredyt 2%” ministra Budy z rządu Morawieckiego,
który  to  program  spowodował  dwucyfrowe  wzrosty  cen
nieruchomości w ciągu roku we wszystkich większych miastach
Polski.

Wicemarszałek Sejmu wskazał, że projekt nie rozwiąże żadnego z
problemów polskiego rynku mieszkaniowego. Przypomniał, że w
przypadku  „Bezpiecznego  kredytu  2%”  aż  40%  osób,  które
skorzystały z programu i tak miało zdolność kredytową, co
więcej z programu skorzystało wielu obcokrajowców, z czego 2/3
stanowili Ukraińcy. „Jaki mamy interes w tym, żeby dopłacać
miliardy tysiącom ludzi z zagranicy do tego, żeby nabywali w
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Polsce nieruchomości” – pytał lider Konfederacji.

Krzysztof Bosak zapowiedział, że Konfederacja zwróci się do
Centralnego Biura Antykorupcyjnego o zbadanie sprawy programu
w kontekście nieautoryzowanych kontaktów banków i deweloperów
z rządem.

Roman Łazarski ocenił, że projekt jest w interesie banków, a
nie zwykłych obywateli. Wskazał, że zaburza kształtującą się
powoli równowagę popytu i podaży na rynku mieszkaniowym przez
mocne  wzmocnienie  strony  popytowej.  W  efekcie,  według
Łazarskiego, nastąpi nieunikniony wzrost cen, który dodatkowo
zwiększą  kwestie  związane  z  polityką  klimatyczną  Unii
Europejskiej. Polityk Konfederacji zwrócił uwagę, że wszystkie
dotychczasowe  rządy  „idą  na  łatwiznę”  w  polityce,  woląc
wykładać  większe  środki  publiczne,  niż  wprowadzać  bardziej
wymagające, ale trwałe reformy po stronie podażowej.

Konfederacja  sprzeciwia  się  błędnej  polityce  mieszkaniowej
obecnego  rządu.  Program  mieszkaniowy  Konfederacji  opisany
został  w  dokumencie  „Konstytucja  Wolności”  z  2023  roku.
Konfederacja  zawsze  staje  po  stronie  Polaków,  aby  polskie
rodziny stać było na zakup własnego domu czy mieszkania.

Na podstawie: Biuro Prasowe Konfederacji
Źródło: MediaNarodowe.com

https://medianarodowe.com/2024/08/12/konfederacja-zawiadamia-cba-ws-rzadowego-programu-kredyt-na-start/

